

Scan Studio ApS
Damgårdvej 6, 5500 Middelfart

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 14 73 38 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Thomas David Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scan Studio ApS Damgårdvej 6 5500 Middelfart
	Telefon: 63 41 88 99 Hjemmeside: www.scanstudio.dk E-mail: scanstudio@scanstudio.dk
	CVR-nr.: 14 73 38 09 Stiftet: 1. november 1990 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 33. regnskabsår
Direktion	Thomas David Jørgensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Advokatforbindelse	Andersen Partners
Modervirksomhed	Thomas David Jørgensen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.705	26.167	17.445	15.035	29.507
Resultat af primær drift	17.534	7.683	5.448	2.366	8.876
Finansielle poster, netto	399	1.014	692	1.119	387
Årets resultat	13.978	6.773	4.777	2.702	7.211
Balance:					
Balancesum	85.716	90.835	82.951	56.478	71.706
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	250	0	196	186
Egenkapital	21.765	42.788	36.015	31.238	33.536
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	32.024	-3.982	19.768	-16.594	34.840
Investeringsaktivitet	0	-118	-3	-88	-153
Finansieringsaktivitet	-35.000	0	-668	-4.332	0
Pengestrømme i alt	-2.976	-4.100	19.097	-21.014	34.687
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	25	21	25	34
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	161,4	249,9	222,8	315,5	258,4
Soliditetsgrad	25,4	47,1	43,4	55,3	46,8
Egenkapitalforrentning	43,3	17,2	14,2	8,3	24,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og produktion af butiksyndretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2021/22 er der udmeldt et forventet resultat for 2022/23 på niveau med 2021/22. Årets resultat er realiseret bedre i 2022/23, som følge af en højere aktivitet. Selskabet har oplevet fortsat øget efterspørgsel efter dets aktiviteter indenfor butiksyndretning, hvilket er den primære årsag til det forbedrede resultat.

Årets bruttofortjeneste udgør 34.705 t.kr. mod 26.167 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.978 t.kr. mod 6.773 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har ikke væsentlige risici i den løbende drift. Risici ved ændringer i valutakurser har særlig fokus. Selskabet fører en finansieringspolitik, der opererer med lav risikoprofil for valuta-, rente- og reditrisici.

Kreditrisici

Kreditrisici vedrørende selskabets kunder vurderes ikke at være væsentlige - selskabets primære samarbejdspartnere anses for kapitalstærke og ledelsen følger udviklingen i kundegrundlaget tæt. Handel med øvrige kunder baseres på betalingsilkår, der søger at minimere eller undgå eventuelle tabsrisici.

Miljøforhold

Selskabet er underlagt miljøhensyn i henhold til gældende danske regler og stiller krav til samarbejdspartnere. Det tilstræbes at skabe engagerede long-term relationer med klare fælles mål og selskabet søger løbende at belaste miljøet mindst muligt.

Videnressourcer

Selskabet har, via kerneforretningens aktiviteter, med udvikling og design oparbejdet faglig kvalificeret arbejdskraft, og har opbygget stor viden inden for selskabets ydelser og produkter. Der arbejdes organisatorisk på løbende at vedligeholde og tiltrække faglig kvalificeret arbejdskraft.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forskningsaktiviteter, men foretager løbende produktudvikling i samarbejde med interne og eksterne designere og fagfolk.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en fortsat høj aktivitet i 2023/24 og et positivt resultat på niveau med indeværende år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke den finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	34.704.821	26.167.159
1 Personaleomkostninger	-16.581.821	-18.368.420
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.208	-116.023
Andre driftsomkostninger	-500.000	0
Driftsresultat	17.533.792	7.682.716
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.197	117.841
Andre finansielle indtægter	540.316	1.005.553
2 Øvrige finansielle omkostninger	-266.172	-109.204
Resultat før skat	17.933.133	8.696.906
Skat af årets resultat	-3.955.176	-1.924.232
3 Årets resultat	13.977.957	6.772.674

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	207.327	296.535
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>207.327</u>	<u>296.535</u>
5	Andre tilgodehavender	153.067	153.066
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>153.067</u>	<u>153.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>360.394</u>	<u>449.601</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.769.282	11.732.547
	Forudbetalinger for varer	<u>232.027</u>	<u>950.175</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>20.001.309</u>	<u>12.682.722</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.780.736	21.069.801
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.047.893	9.483.642
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	27.463.298
	Udskudte skatteaktiver	0	31.400
	Andre tilgodehavender	10.243.742	792.011
7	Periodeafgrænsningsposter	<u>29.731</u>	<u>94.739</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>49.102.102</u>	<u>58.934.891</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.251.808</u>	<u>18.767.297</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>85.355.219</u>	<u>90.384.910</u>
	Aktiver i alt	<u>85.715.613</u>	<u>90.834.511</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	7.587.512	7.587.512
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.977.957	35.000.000
	Egenkapital i alt	<u>21.765.469</u>	<u>42.787.512</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	84.600	0
9	Andre hensatte forpligtelser	10.975.000	11.882.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.059.600</u>	<u>11.882.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	86.502	139.803
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	142.735	2.361.092
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.537.771	21.564.366
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.783.067	20.316
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.839.176	1.875.632
	Anden gæld	7.501.293	10.203.790
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.890.544</u>	<u>36.164.999</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>52.890.544</u>	<u>36.164.999</u>
	Passiver i alt	<u>85.715.613</u>	<u>90.834.511</u>
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	35.814.838	0	36.014.838
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-28.227.326</u>	<u>35.000.000</u>	<u>6.772.674</u>
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	7.587.512	35.000.000	42.787.512
Udloddet udbytte	0	0	-35.000.000	-35.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.977.957</u>	<u>13.977.957</u>
	<u>200.000</u>	<u>7.587.512</u>	<u>13.977.957</u>	<u>21.765.469</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	13.977.957	6.772.674
12 Reguleringer	2.738.043	2.953.065
13 Ændring i driftskapital	17.298.103	-12.472.589
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	34.014.103	-2.746.850
Renteindbetalinger og lignende	151.571	120.072
Renteudbetalinger og lignende	-266.172	-109.204
Pengestrøm fra ordinær drift	33.899.502	-2.735.982
Betalt selskabsskat	-1.875.632	-1.245.662
Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.023.870	-3.981.644
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-250.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	90.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	42.074
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-117.926
Betalt udbytte	-35.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-35.000.000	0
Ændring i likvider	-2.976.130	-4.099.570
Likvider 1. juli 2022	18.627.494	21.723.742
Valutakursreguleringer (likvider)	513.942	1.003.322
Likvider 30. juni 2023	16.165.306	18.627.494
Likvider		
Likvide beholdninger	16.251.808	18.767.297
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-86.502	-139.803
Likvider 30. juni 2023	16.165.306	18.627.494

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.868.835	16.819.101
Pensioner	1.484.506	1.335.811
Andre omkostninger til social sikring	228.480	213.508
	<u>16.581.821</u>	<u>18.368.420</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
Angivelse af det samlede vederlag til ledelsen for indeværende år og sidste år udelades efter ÅRL § 98 b stk. 3, da kun én ledelseskategori modtager vederlag, pension m.v.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	250.000	0
Andre finansielle omkostninger	16.172	109.204
	<u>266.172</u>	<u>109.204</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	13.977.957	35.000.000
Disponeret fra overført resultat	0	-28.227.326
Disponeret i alt	<u>13.977.957</u>	<u>6.772.674</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	2.155.574	3.003.241
Tilgang i årets løb	0	250.000
Afgang i årets løb	0	-1.097.667
Kostpris 30. juni 2023	<u>2.155.574</u>	<u>2.155.574</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.859.039	-2.840.683
Årets af-/nedskrivninger	-89.208	-116.023
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.097.667
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-1.948.247</u>	<u>-1.859.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>207.327</u>	<u>296.535</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2022	153.067	195.140
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-42.074</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>153.067</u>	<u>153.066</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>153.067</u>	<u>153.066</u>
Deposita	<u>153.067</u>	<u>153.066</u>
	<u>153.067</u>	<u>153.066</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	3.047.893	13.188.256
Aconto faktureringer	<u>-1.142.735</u>	<u>-6.065.706</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.905.158</u>	<u>7.122.550</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.047.893	9.483.642
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-142.735</u>	<u>-2.361.092</u>
	<u>1.905.158</u>	<u>7.122.550</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	8.977	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	20.754	0
Kontingenter og licenser	0	94.739
	<u>29.731</u>	<u>94.739</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	-31.400	-80.000
Udskudt skat af årets resultat	116.000	48.600
	<u>84.600</u>	<u>-31.400</u>
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli 2022	11.882.000	9.865.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-907.000	2.017.000
	<u>10.975.000</u>	<u>11.882.000</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte projekter inden for garantiperioden på 1-5 år. Garantiforpligtelser indregnes med baggrund i selskabets erfaringer samt skøn over den forventede forpligtelse.

10. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas David Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 27469701, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 6.196 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

